

# **K/S Århus og Roskilde Hotellopsparing**

**Hammershusgade 9  
2100 København**

**CVR-nr. 31 09 18 96**

**Årsrapport for 2018  
(12. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 3. maj 2019



---

Anne Eghøj  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Noter til årsrapporten	13



## Selskabsoplysninger

### Selskabet

K/S Århus og Roskilde Hotelopsparing  
Hammershusgade 9  
2100 København

CVR-nr.: 31 09 18 96

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Hjemsted: København

### Bestyrelse

Jørgen Holm Westergaard, formand  
Mogens Halkjær Vilhelmsen  
Michael Kaa Andersen

### Komplementar

ApS Komplementarselskabet Århus og Roskilde Hotelopsparing

### Revision

Grant Thornton  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag for opgørelsen har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 5,00% er dagsværdien for ejendommen kr. 227,0 mio. Ændring af afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,25 % vil påvirke ejendommen med hhv. ca. kr. -11,0 mio. og ca. kr. 12,0 mio.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 55.173.695, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 137.783.440, hvilket anses for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>9.549.880</b>	<b>9.642.956</b>
Andre eksterne omkostninger		<u>-552.841</u>	<u>-492.538</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>8.997.039</b>	<b>9.150.418</b>
Finansielle omkostninger		<u>-823.344</u>	<u>-593.168</u>
<b>Ordinært resultat</b>		<b>8.173.695</b>	<b>8.557.250</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	<u>47.000.000</u>	<u>19.100.000</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>55.173.695</u></b>	<b><u>27.657.250</u></b>
 <b>Resultatdisponering</b>			
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført overskud		<u>55.173.695</u>	<u>27.657.250</u>
		<b><u>55.173.695</u></b>	<b><u>27.657.250</u></b>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	2	227.000.000	180.000.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>227.000.000</u></b>	<b><u>180.000.000</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>227.000.000</u></b>	<b><u>180.000.000</u></b>
Tilgodehavender fra lejere		0	274.163
Andre tilgodehavender		148.540	33.430
Tilgodehavende investorindskud		<u>1.894.716</u>	<u>1.990.716</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>2.043.256</u></b>	<b><u>2.298.309</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>903.140</u></b>	<b><u>512.281</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>2.946.396</u></b>	<b><u>2.810.590</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>229.946.396</u></b>	<b><u>182.810.590</u></b>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		25.369.163	25.369.163
Overført resultat		112.414.277	62.790.582
<b>Egenkapital</b>	<b>3</b>	<b><u>137.783.440</u></b>	<b><u>88.159.745</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		85.932.869	90.224.129
ApS Komplementarselskabet		82.810	91.813
Deposita		47.743	54.394
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>4</b>	<b><u>86.063.422</u></b>	<b><u>90.370.336</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	4.523.576	3.040.485
Leverandører af varer og tjenesteydelser		57.563	876.534
Anden gæld		1.518.395	363.490
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.099.534</u></b>	<b><u>4.280.509</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>92.162.956</u></b>	<b><u>94.650.845</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>229.946.396</u></b>	<b><u>182.810.590</u></b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		

**Noter**

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>1 Værdireguleringer af investeringsaktiver</b>		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændret afkastkrav	<u>47.000.000</u>	<u>19.100.000</u>
<b>Værdiregulering investeringsejendomme</b>	<b><u>47.000.000</u></b>	<b><u>19.100.000</u></b>
	<b><u>47.000.000</u></b>	<b><u>19.100.000</u></b>
<b>2 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2018		<u>149.406.000</u>
Kostpris 31. december 2018		<u>149.406.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018		30.594.000
Årets værdireguleringer		<u>47.000.000</u>
Værdireguleringer 31. december 2018		<u>77.594.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>		<b><u>227.000.000</u></b>
Afkastkrav til ejendommen i procent		<u>5,00 %</u>

## Noter

### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af vurdering af markedsniveauet. Værdiansættelsen af selskabets ejendomme er foretaget i overensstemmelse med udarbejdet vurderingsrapporten, som er udarbejdet af kyndige indenfor ejendomsbranchen. Vurderingen er foretaget på baggrund af de genforhandlende lejekontrakter.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,25%	Basis	0,25 %
Afkastprocent, %	4,75	5,00	5,25
Dagsværdi, mio. kr.	239,0	227,0	216,0
Ændring i dagsværdi, mio. kr.	12,0	0,0	-11,0



## Noter

### 3 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	25.369.163	62.790.582	88.159.745
Udlodning	0	-5.550.000	-5.550.000
Årets resultat	0	55.173.695	55.173.695
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>25.369.163</b>	<b>112.414.277</b>	<b>137.783.440</b>

	2018 kr.	2017 kr.
<b>Kontant andel af stamkapital</b>		
Den kontante andel af stamkapitalen specificeres således:		
Indbetalt stamkapital 1. januar 2018	25.369.163	25.369.163
Årets investorindbetalinger	0	0
Årets udlodninger	0	0
<b>Kontant andel af stamkapital i alt</b>	<b>25.369.163</b>	<b>25.369.163</b>
Den hertil svarende stamkapital specificeres således:		
100 kommanditanparter á kr. 381.000	38.100.000	38.100.000
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	1.377.834	881.597

## Noter

### 4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	90.224.129	85.932.869	4.523.576	68.116.885
ApS Komplementarselskabet	91.813	82.810	0	82.810
Deposita	54.394	47.743	0	47.743
	<b>90.370.336</b>	<b>86.063.422</b>	<b>4.523.576</b>	<b>68.247.438</b>

### 5 Eventualposter mv.

Selskabet har forpligtiget sig overfor lejereren af hotellet i Roskilde til at yde et tilskud på en tredjedel af renoveringsomkostninger, dog maksimalt kr. 10 mio.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ejendommen er pantsat til sikkerhed for realkreditlån. Regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør kr. 227.000.000. Kommanditisternes resthæftelse er stillet til sikkerhed for bankgæld.

### 7 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Mogens Wilhelmsen 20%  
 Michael Kaa Andersen 35%  
 Jørgen Holm Westergaard 40%  
 VEJHW ApS 5%

# INTRANOTE *signing*

Signatures in this document are legally binding.  
The document is signed using IntraNote Signing.  
The Signers identity has been registered and the signers are listed below

With my signature, I confirm the content and dates in this document

## **Claus Carlsen**

*On behalf of: Grant Thornton*

*ID: 3a3c76f3-e52d-f20e-7245-ed9e830356c5*

*Date: 2019-05-22 10:00 (UTC)*

*Claus Carlsen*



## **Anne Eghøj**

*On behalf of: EjendomsInvest*

*ID: 8aa4680b-d3aa-f3d0-bdeb-1217e117a854*

*Date: 2019-05-24 09:27 (UTC)*

*Anne Eghøj*

